Philēst̄s, cognomen Apollinis, græci φιλέστρον, amabilem dicunt: quod
cognomen circa Apollini tribuitur, quia lumen eius exoriens, am-
bili veneratione oculorum consalutamus.

Philēt̄s, φιλητής, Comicus fuit Atheniensis, Aristophanis Comici
filius. Fabulas scriptit unam & viginti, quarum nonnullæ recensem-
tur à Suida.

Philēt̄s, sive Phileteria, φιλητεία, Dioscoridi, herba est quam non-
nulli pelemoniam appellant, alijs chilodynamam, radice crassa, exi-
libus ramis quibus in summis corymbi dependent nigro semine,
rute similis. Plin. lib. 25. c. 6.

Philēt̄s, φιλητής, Poëta elegiographus ex insula Coo, qui Philippi &
Alexandri Macedonum ætate floruit. Praeceptor fuit Ptolemæi phili-
adelphi. Suis carminibus celebravit Battidem puellam, quam adama-
vit. Fuisse fertur corpore adeò tenui, ut necesse fuerit ei plumbum,
adhibere, ne ventorum flatu raperetur. Politianus.

— nec Cous adhac non sacra Philetas,
Quanquam est ager, adeòt, quanquam vestigia lento
Fulta gravat plumbō, &c.

Philetērios, φιλητήριος, est apărane, ita dicta, quia vestium laciniis,
dum homines ambulant, adhædere gaudet, tanquam φιλητής, etiā
amans sodales.

Philetas. Senec. ep. 51. Voluptates præcipue extuba, & invissimas habe-
lationum more, quos philetas Ægyptij vocant, in hoc nos ample-
ctuntur, ut strangulent.

Philēum, φιλέων, vulgō Groninga apud Ptolemaeum germaniæ Septen-
trionalis oppidum est. Ex longitudine & latitudine à Ptolemaeo
adscripta, coniicimus aut idem esse cum Groninga Frisiae oppido, aut
certè illi proximum.

Philidēs, Mango quidam fuit equorum, à quo quum Themistocles
equum dono postulasset, minimèque impetrasset, minatus est se domi-
num eius continuo lignum equum facturum. Quo ænigmate signi-
ficabat se propinquorum accusations & crimina in eum coniectu-
rum. Plutarch. in Themist. Quorsum hīc mentio tam frigidæ rei?

Philippēi, seu philippi, φιλιππῖοι, aurei numi à Philippo Macedone ita
appellati, quorum apud veteres frequens mentio est. Plaut. in Pæn.
Hic sunt numerati aurei trecenti numi, qui vocantur Philippei.
Idem in Amph. Quot Philippei? A. Duo millia. Idem Asin. sc. 3. a. 1.
Vnumquodque verborum istorum numis Philippeis auferre nemo po-
test. Item, Statuam auream ex auro Philippeo quæ fiet. Horat. l.2.
Ep. Augustum.

Gratus Alexandro regi Magno fuit ille Chærilius
In cultis qui versibus & malè natis
Rerum acceptos regale numisma Philippos.

Philippi, φιλίπποι, urbs Thessaliæ, quæ Dathos antea dicebatur, quam
Philippus Macedonum rex instauravit, & à nomine suo Philippos
nominavit Virg. 1. Georg.

Romanas acies iterum videre Philippi.

§ Sunt & Philippi in Thracia inter Nessum & Strymonem amnes
non procul ab Oësima, quorum meminit Plin. lib. 4. c. 11.

Philippensis, Philippense, possessivum formatum à Philippis Thessaliæ
civitate: ut, Philippenses cives, φιλιππῖοι, & Philippense bellum quod
apud Philippos gestum est.

Philippicus, α. um, φιλιππῖος, denominativum à civitate Philippis: ut,
Campi philippici, civilibus cladibus nobilitati, in quibus primum Cæ-
sar Pompeium, & postea Augustus Brutum & Cassium profligavit.
Philippicæ sub. Orationes, φιλιππῖοι λόγοι, sunt Orationes Demo-
stheneis in Philippū regem: ad quarum imitationem Ciceronis oratio-
nes in Antonium. Philippicæ quoque dicuntur, quæ & Antonianæ dici
poterant. Cic. Attic. lib. 2. 16 Fuit enim mihi commodum, quod in eis
orationibus, quæ philippicæ nominantur, eniterat civis ille tuus
demosthenes, &c.

Philippidēs, φιλιππῖδης, Comicus poëta haud ignobilis, qui ætate iam
profecta quum in certamine poëtarum præter spem viceret, gaudio
repente mortuus est, quod & Diagoræ Rhodio accidit. Vide Plutarch.
in Demetrio. § Fuit & alius eiusdem nominis, è celeritate pedum,
φιλιππῖος, cognominatus, quod xxxi. horarum spatio mille
quingenta stadia pedibus confecerit, diei unius & noctis spatio, iti-
nere ab Athenis Lacedæmonem usque peracto. Vtiusque autor
Suidas.

Philippinæ insulæ, à Phillipo I. Rege Catholico, cuius auspiciis de-
rectæ sunt, sic dicitur: quæ maxima est Lazonia, in qua Manilum
V.A. Hispani condiderunt.

Philippopolis, φιλιππώπολις, oppidum Macedoniæ, à Phillipo Amyntæ
filio conditum, patre Alexandri. Autor Steph. Plin. Philippopolim
in Thracia constituit, lib. 4. c. 11.

Philippus, φιλιππῖος, Amyntæ filius & Alexandri Magni pater, Mace-
donum rex, rei militaris peritissimus, rebisque gestis clarissimus;
Macedoniæ regnum, quod angustis antea finibus continebatur, adeò
ampliavit, ut centum quinquaginta populi in Macedonum ditione
numerarentur. Hic à Pausania quodam adolescentem est interfactus:
qui quum de stupro sibi per vim ab Attalo illato, apud regem que-
stus esset, & pro rei dignitate ultionem postulasset, séque etiam à re-
ge irrideri animadvertisset, itam in regem convertit, & ultionem quæ
ab inimico non poterat, ab iniquo iudice suscepit. Plaut. Aul. sc. 2. a. 1.
Mirum quin me tua causa faciat Jupiter Philippum regem, aut Da-
rium. Idem Ibid. sc. 5. a. 3. Ego sum rex ille Phillipus, (i. ditissimus.)
§ Alius fuit hoc nomine Romanoçum Imperator, qui prius ex Ro-

manis Imperatoribus Christianæ religionis sacris suis initiatus
fuerit. § Philippus, Deputati j. e. Macedoniæ, à T. Q. Flaminio vicitur.
Is, autore Livio, quem videret Annibalem feliciter in Italia res ge-
rentem, legatos ad eum de societate misit, qui in redditu à Qu. Fulvio
Flacco praefecto classis intercepti cum litteris, missisque ad Senatum,
statim M. Levius p̄x̄t̄or contia eum mittitur, qui regem agentem
Apolloniae, incautum semique sopitum nocte intempesta adorit;
Ille in Macedoniam cum exercitu terrestri itinere fugit, incensus
piùs ne hostis potiretur, suis navibus. Vide Livium lib. 1. de bell. Mac.
¶ Philippus medicus Alexandri, teste Curtio l. 2. cuius etiam memi-
nit Plutarchus in vita Alexandri. ¶ Philippos etiam Romanos viros
claros legimus in gente Martia, inter quos L. Philippus orator Clasi
adversarius. Cie. lib. 3. de Orat. & de clar. Orat.

Philiscus, φιλίσκος, Comicus scriptor, cuius fabulæ enumerantur à Sui-
da. § Fuit item Philiscus quidam Corcyraeus, Philox filius, poëta e. secundo ordine Tragicorum, & Dionysij sacerdos sub Ptolemaeo
philadelpho. Scriptis fabulas duas & quadraginta. ¶ Philiscus præte-
rea Egineta, Diogenis Cynici, aut certe (ut alij malunt) Stilponis
auditor, & præceptor Alexandri. Scriptis Dialogos quosdam, inter
quos est Codius, ex Suida.

Philistæ, genus latronum apud Ægyptios. Seneca Epist. 52.
Philistæ, ipsi sunt Palæstini: quia P. literam Hebræus sermo non habet;
sed pro eo φ G. a. utuntur, inde Philistæ pro Palæstinis dicuntur
civitate utique sua, idem & Allophyli, id est, alienigenæ, ob hoc, quia
semper fuerunt inimici Israël, & longè ab eorum genere & societate
separati. Ibid. lib. 92.

Philistion, φιλιστία, Sardianus, sive p̄uſſenſis, poëta comicus, qui Socra-
tis ætate flouit, natio risu mortuus fertur. Suid.

Philistus, φιλιστής, Archonidæ filius, patria Naucratites, aut, ut alij vo-
lunt, Syracuseus, Eveni Elegiographi discipulus. Scripta eius enum-
erat Suidas. Cic. in Brut. Plutarch. in Dio.

Phillyx, nutrix fuit Domitiani principis, ut autor est Suet.

Phillyx: & Phillyrides, vide Phylira, & Phyrides.

Philo, φίλος, Academicæ sectæ philosophus insignis, Ciceronis in phi-
losophia præceptor, ut ipse restatur in lib. de clar. Orat. Eodem (inquit)
tempore, quum princeps Academicæ Philo cum Atheniensium opti-
matibus Mithridatico bello domo profugisset, Româaque venisset
ei me totum tradidi, admirabili quedam ad philosophiam studiis
incitatus. Fuit etiam hoc nomine Iudeus Philosophus. Alexandriæ
natus, disciplinisque omnibus eruditus, & in nostra & græcorum
philosophia benè versatus: eloquentiae aurem platonicae tam diligens
æmulator, ut illud vulgō de eo iactaret, οὐδὲν φιλοφία, οὐ φιλο-
θεατης, hoc est, aut Plato philouisset, aut Philo platonillat. In di-
vinis autem legibus, & patiis institutis quantus fuerit, ex his quæ
nobis librorum suorum tradidit monumentis, palam est: Igitur tem-
poribus Caij quanta acciderint Iudeis mala, voluminibus absolvitis
quibus & suam legationem pro Iudeis apud Imperatorem retulit Sed
& Ioseph. huius legationis meminit lib. 18. Hunc Porphyrius quæ
lib. 4. magnis laudibus est prosequutus. ¶ Philo Herennius, Bi-
blius partia, grammaticus, tempore Adriani, de cuius imperio scri-
pit: præterea de civitatibus & virtutis claris libros xxx. Suid. ¶ Phi-
lo alias, architectus fuit: qui Atheniensibus armamentarium fecit
ut ait Cic. 1. de Orat. ¶ Fuit & alius Philo Cælij libertus, ut ipse te-
statur in Epist. sua ad Cic. lib. 3: Item alius pompeij libertus, ut scribit
Cic. Attic. lib. 16.